Sur la publication du 30 mai 2020, on dénombre au moment de cette 
capture Onze (11) commentaires, deux (2) partages er trente-deux (32) j’aime. 
Pour la publication du 5 décembre 2020, on dénombre vingt-neuf (29) 
commentaires, huit (8) partages et cent-cinquante-sept (157) like. En effet, selon 
le Conseil National de Dialogue Politique (CNDP), le Niger compte 

officiellement 170 partis politiques légalement reconnus. Au moment des 
élections générales de 2020-2021, c’est un véritable casse-tête pour certains 
micro-partis politiques.

[...]

Capture d’écran de la publication de Bana Ibrahim sur le groupe de 15000 Nigériens sur 

Facebook en date du 7 novembre 2023. Source : Facebook 2023 

Dans cette publication qui expose la liberté provisoire d’un membre de cette 
commission a enregistré comme on le constate, cent-vingt-un (121) 
commentaires, trente-quatre (34) partages et quatre cent soixante-dix (470) 

j’aime. Ces éléments témoignent de l’activisme des membres de cette 
communauté virtuelle. 

L’intensité de ces discussions a poussé le gouvernement de la transition à 
revoir sa position et à procéder au remplacement des membres concernés.